
令和５年 12月 22日 

会 員 各位 

公益社団法人八幡薬剤師会 

会 長  有吉 浩文 

 

「第４回薬剤師のための臨床腫瘍薬学セミナー」の開催について 
 

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

福岡県薬剤師会より標記研修会のご案内がありましたのでお知らせいたします。 
５福薬発第３３２号 

令和５年１２月２２日 
 

公益社団法人福岡県薬剤師会 
会 長 原口 亨    

 
「第４回薬剤師のための臨床腫瘍薬学セミナー」の開催について 

 
平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、本会では認定薬剤師資格修得へ向け、「薬剤師のための臨床腫瘍薬学セミナー」を開催

することといたしました。 

薬局薬剤師および病院薬剤師が患者や多職種から信頼を得つつ、チーム医療の中で連携し、薬物療

法に責任を持つことが求められています。この機会に多くの先生方に受講いただきたく、ご案内いた

します。 

記 

 

日 時：令和６年２月２４日（土）１５：００から１８：２０ 

開催方法：福岡県薬剤師会館および Web研修（ハイブリッド開催） 

内 容：「循環器系副作用(心毒性・DVT・高血圧) 

オンコロジーエマージェンシー（Infusion Reaction、腫瘍崩壊症候群）」 

福岡大学筑紫病院 薬剤部 柿本 秀樹 

「胃がんの薬物療法について」 

佐賀大学医学部附属病院 薬剤部 

製剤係長 古野 龍也 

「胃がんの患者指導（処方箋から読み解く指導）」 

溝上薬局 医大通り店 人財育成本部 溝上 泰仁 

対 象 者：薬剤師（福岡県薬剤師会会員、福岡県病院薬剤師会会員など） 

受 講 料：会員１，０００円・非会員３，０００円（事前振込） 

申込方法：URL:https://nichiyaku.manaable.com 

     ログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック後お申し込みください 

定 員：会場５０名、Zoom５００名 

申込期間：令和５年１２月２５日（月）１４：００から 

令和６年２月１６日（金）１７：００まで 

※定員になり次第、募集を締め切らせていただきます 

単 位：日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師制度：２単位（申請中） 

日本薬剤師研修センター研修受講単位：２単位（申請中） 

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須です 

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください 

登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください 

※PECSの登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください 

※会場にて受講される方は、本人確認票（QRコード）と、本人確認用に写 

真付き身分証明書をご持参ください 

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません 

主 催：公益社団法人福岡県薬剤師会 

共 催：九州山口各県薬剤師会 

以 上 
 

 

https://nichiyaku.manaable.com/


 

 

 

 

日本薬剤師会プラットフォーム URL：https://nichiyaku.manaable.com 

 

 
 

本会ホームページに上記バナーを設置しております 

福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 右サイドバナー 薬剤師の皆様へ  

 

※研修会当日、Zoomログイン時に、薬剤師名簿登録番号および日薬研修 IDの入力が必要です。 

日薬研修 IDは研修プラットフォームにログイン後、右上に表示されております。（パソコン版） 

 

スマートフォンの場合は、ログイン後、右下の【メニュー】をクリックすると、 

右上に日薬研修 IDが表示されます。 

詳しくは、Zoom情報送付時に添付いたしますマニュアルをご参照ください。 

 

本研修会のお申込みから受講まで 

「日本薬剤師会プラットフォーム」より行っていただきます 

日薬研修 ID 

 

https://nichiyaku.manaable.com/

